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PLA DE FORMACIÓ DEL PERSONAL ACADÈMIC 1999-2000 
 
 
 
 
 
En el curs 1999-2000 s’ha endegat el Pla de Formació del Personal Acadèmic de la URV 
(en endavant PFPA), que engloba activitats formatives que es poden agrupar en: 
 
à Pla General: activitats adreçades a tot el personal acadèmic de la URV 
à Pla Específic: activitats organitzades pels departaments de la URV i adreçades al seu 

personal acadèmic 
 Hores de formació 

PFPA 1999-2000

314

131

Pla General Pla Específic

 
 
S’han fet un total de 445 hores de 
formació, de les quals 314 són del 
Pla General i 131 del Pla Específic: 
 
 
 
 
 Inscripcions 

PFPA 1999-2000

261

173

Pla General Pla Específic

 
 
Les inscripcions totals han estat 434 
(261 al Pla General i 173 al Pla 
Específic): 
 
 
 
 
 Cost 

PFPA 1999-2000

687.739 

2.520.511 

1.325.042 

Despeses generals: Pla General Pla Específic

 
El cost total ha estat de 4.533.292 
pessetes, distribuïdes de la següent 
manera: 
à Despeses generals: 687.739 ptes. 
à Pla General: 2.520.511 ptes. 
à Pla Específic: 1.325.042 ptes. 
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Pla General 
 
 
 
 
S’hi ha realitzat un total de quinze cursos, que es poden agrupar en els següents blocs 
temàtics: 
 
à Coneixement de la URV 
à Funció Tutorial 
à Noves Tecnologies Aplicades a la Formació 
à Gestió Universitària 
à Docència Universitària 
à Cerca i Recuperació de la Informació 
à Idiomes 
à DUET (Docència Universitària amb Eines Telemàtiques) 

 
Els cursos realitzats han estat: 
 

à PFPA1 Conèixer la URV 
à PFPA2 Eines per a la Cerca i Recuperació de la Informació 
à PFPA3 Introducció a les Eines Telemàtiques (DUET3) 
à PFPA4 Eines de Treball Col·laboratiu (DUET2) 
à PFPA6 Disseny i Desenvolupament de Material en Format Electrònic 

(DUET1 i DUET2) 
à PFPA7 Estratègies per a la Millora de la Docència Universitària 
à PFPA8 Disseny i Desenvolupament d’un Projecte Docent 
à PFPA9B Curs de Català: Nivell B 
à PFPA9C Curs de Català: Nivell C 
à PFPA10A Curs d’Introducció al Power Point (A) 
à PFPA10B Curs d’Introducció al Power Point (B) 
à PFPA12 Estratègies per a la Millora de la Gestió Universitària 
à PFPA13 La Tutoria Universitària 
à PFPA15A Creació de Planes Web (A) 
à PFPA15B Creació de Planes Web (B) 
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El nombre total d’hores impartides és de 314, amb la següent distribució per blocs 
temàtics:  
 
 
 

Distribució d'hores de docència per blocs temàtics
PFPA 1999-2000 (Pla General)
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13%
37%

6%

14%

Coneixement de la URV Funció tutorial
Noves tecnologies aplicades a l'educació Gestió universitària
Docència universitària Idiomes
Cerca i recuperació de la informació DUET

Total d'hores: 314 
Blocs Temàtics Hores % 
Coneixement de la URV 24 8 
Funció Tutorial 12 4 
Noves Tecnologies 
Aplicades a l'Educació 

44 14 

Gestió Universitària 11 4 
Docència Universitària 40 13 
Idiomes 120 38 
Cerca i Recuperació de 
la Informació 

20 6 

DUET 43 14 
TOTAL 314 100

 
 
El nombre d’inscripcions d’aquests cursos ha estat de 261, de les quals 202 persones 
han assistit a més d’un 80% de les hores de cada activitat. 
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Distribució de les inscripcions i l'assistència per blocs temàtics
PFPA 1999-2000 (Pla General)

Inscripcions 16 10 70 8 65 14 24 54

Assistents 8 47 6 47 16 48

Coneixement 
de la URV

Funció tutorial
Noves 

tecnologies 
aplicades a 

Gestió 
universitària

Docència 
universitària

Idiomes
Cerca i 

recuperació de 
la informació

DUET

Total inscripcions: 261
Total assistents: 202 
(assistents a més d'un 80% de sessions)
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Pel que fa a les persones inscrites, la seva distribució per departaments és la següent: 

Distribició d'inscripcions per departaments 
PFPA 1999-2000 (Pla General)

5

22

7

14

9

6

25

6
7

5

2
3

34

3

10

4

39

26

12

19

3

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

DASF
DBB

DCM
B

DD
DEC

DEE
EA

DEIM DEM DEQ DFA DFC DFR
DGE

DHG DI

DM
C DP

DPS

DQ
AQ

O
DQ

FI

ALT
RES

 
El següent gràfic ens mostra la distribució de les persones inscrites per categories 
professionals de la URV: 
 Distribució d'inscripcions per categories 

PFPA 1999-2000 (Pla General)
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La valoració obtinguda per cadascun d’aquests cursos (sobre 5) ha estat: 
 

Valoració obtintuda pels cursos (sobre 5) PFPA 1999-2000 (Pla General)
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à PFPA2 Eines per a la Cerca i Recuperació de la Informació 
à PFPA3 Introducció a les Eines Telemàtiques (DUET3) 
à PFPA4 Eines de Treball Col·laboratiu (DUET2) 
à PFPA6 Disseny i Desenvolupament de Material en Format Electrònic (DUET1 i DUET2) 
à PFPA7 Estratègies per a la Millora de la Docència Universitària 
à PFPA8 Disseny i Desenvolupament d’un Projecte Docent 
à PFPA10A Curs d’Introducció al Power Point (A) 
à PFPA10B Curs d’Introducció al Power Point (B) 
à PFPA12 Estratègies per a la Millora de la Gestió Universitària 
à PFPA13 La Tutoria Universitària 
à PFPA15A Creació de Planes Web (A) 
à PFPA15B Creació de Planes Web (B) 
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El cost dels cursos del Pla General ha estat de 2.520511 ptes, amb la següent distribució: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cost dels cursos 
PFPA 1999-2000 (Pla General)
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Pla Específic 
 
La dinàmica de les activitats incloses dins el Pla Específic és diferent a la del Pla General. 
Aquestes accions formatives parteixen dels departaments en el marc dels quals es 
realitzen. 
 
S’hi ha realitzat un total de 9 activitats, generades per 8 departaments. Els cursos 
realitzats han estat els següents: 
 
à PE05-PFPA Docència Semipresencial (Departament d’Antropologia Social i 

Filosofia) 
à PE19-PFPA Estadística Aplicada (Departament de Bioquímica i Biotecnologia) 
à PE17-PFPA Enhancing Team Performance (Departament d’Enginyeria Química) 
à PE18-PFPA Developements Intraining for the Languaje Professions 

(Departament de Filologia Anglogermànica) 
à PE14-PFPA Flors de Bach, Fitoteràpia i Homeopatia (Departament d’Infermeria) 
à PE11-PFPA Construcció del Discurs Universitari Postmodern. Experiències 

Pedagògiques Creatives (Departament de Pedagogia) 
à PE16-PFPA Revisió de Programes de les Assignatures (Departament de 

Pedagogia) 
à PE20-PFPA Curs de Seguretat en un Laboratori (Departament de Química 

Analítica i Química Orgànica) 
à PE21-PFPA Primera Jornada de Joves Investigadors (Departament de Química 

Física i Inorgànica i Departament de Química Analítica i Química Orgànica) 
 
El nombre total d’hores impartides és de 131, amb la següent distribució per 
departaments: 
 

Distribució d'hores de docència per departaments 
PFPA 1999-2000 (Pla Específic)
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Departament Hores % 
DASF Antropologia Social i Filosofia 20 15% 
DBB Bioquímica i Biotecnologia 15 11% 
DFA Filologia Anglogermànica 12 9% 
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Distribució d'inscripcions per categories 
PFPA 1999-2000 (Pla General)
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DI Infermeria 24 18% 
DP Pedagogia 45 35% 
DQAQO Química Analítica i Química Orgànica 10 8% 
DQFI Química Física Inorgànica 5 4% 
 Totals 131 100% 

 
La distribució de les inscripcions i l’assistència per departaments ha estat: 
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Distribució de les inscripcions i l'assistència per departaments.
PFPA 1999-2000 (Pla Específic)

Inscripcions 13 11 19 19 34 48 28
Assistents 5 11 19 19 25 48 28

DASF DBB DFA DI DP DQAQO DQFI

 Total inscripcions: 173
Total assistents: 156 
(assistents a més d’un 80% de sessions) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La distribució de les persones inscrites entre les categories professionals de la URV és la 
següent: 
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La valoració obtinguda per alguns d’aquests cursos (sobre 5) ha estat: 
 
 Valoració obtinguda pels cursos (sobre 5) 

PFPA 1999-2000 (Pla Específic)
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El cost d’aquests cursos ha estat: 

  

Cost dels cursos
PFPA 1999-2000 (Pla Específic)
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152.067 

288.000 60.000 
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